
1 

Obec Zelenecká Lhota 
507 23 Libáň

obec@zeleneckalhota.cz

Zápis č. 11/2022 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 19.12. 2022 v budově obecního úřadu v 
Zelenecké Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 19:15 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Program: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání.
3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání

zastupitelstva.
4. Účetní služby pro obec
5. Pronájem obecního pozemku
6. Rozpočtová opatření
7. Rozpočet obce na rok 2023
8. Plán inventur
9. Dotační program - domácí čistírna odpadních vod
10. Žádosti o dotace z rozpočtu obce
11. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
12. Veřejné osvětlení – výměna výbojek
13. Opravy místních komunikací
14. Vytápění v místním obchodě
15. Diskuze, další
16. Závěr

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Davida Klabana a Svatopluka Runčíka, 
zapisovatelem určil Zuzanu Jandovou. 



2 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání.

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 
návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání
zastupitelstva

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 
zastupitelstva. Informoval o založení termínovaných vkladů v Komerční bance dle usnesení 
č.8 z 21.11. 2022, o průběhu výsadby okrasných jabloní u rybníků na návsi a o nákupu 
výpočetní techniky. Dále informoval, že sekání hřbitovů od roku 2023 zajistí Jiří Štěpánek. 

4. Účetní služby pro obec

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že se dohodl s paní Smetanovou na poskytování 
účetních služeb pro obec od 1.1. 2023. Stávající účetní paní Lorencová má uzavřenou 
smlouvu s obcí do 7.2. 2023, takže bude dostatek času, aby si navzájem předali účetní agendu 
obce. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o provedení práce účetních služeb pro obec 
s paní Smetanovou od 1.1. 2023. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

5. Pronájem obecního pozemku

Záměr č. 4/2022 pronajmout obecní pozemek par. č. 1254/12 o výměře 656 m² (trvalý travní 
porost) v KÚ Zelenecká Lhota byl vyvěšen na úřední desce od 22.11. 2022 do 7.12. 2022. 
Obec obdržela jednu žádost o dlouhodobý pronájem tohoto pozemku od xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx k založení sadu. Zároveň opět vyjádřili zájem o koupi tohoto pozemku, kdyby 
obec uvažovala o jeho prodeji.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o odložení projednání na příští zasedání zastupitelstva, aby bylo 
přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 



3 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

6. Rozpočtová opatření

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že provedl rozpočtové opatření č. 7/2022, přesun 
finančních prostředků v rozpočtu obce výdaje z paragrafu 2219 do paragrafu 6171 ve výši 
50.000 Kč z důvodu nákupu výpočetní techniky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že provedl rozpočtové opatření č. 8/2022, přesun 
finančních prostředků v rozpočtu obce výdaje z paragrafu 2321 do paragrafu 3745 ve výši 
50.000 Kč z důvodu nákladů na obnovu stromů u rybníků na návsi. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že provedl rozpočtové opatření č. 9/2022, přesun 
finančních prostředků v rozpočtu obce: příjem do položky 4111 ve výši 9.400 Kč a výdaje do 
paragrafu 6118 ve výši 9.400 Kč z důvodu z důvodu přijetí dotace na volby prezidenta 
republiky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že provedl rozpočtové opatření č. 10/2022, přesun 
finančních prostředků v rozpočtu obce výdajů z paragrafu 2219 do paragrafu 6171 ve výši 
30.000 Kč z důvodu pokrytí činnosti místní správy do konce roku 2022. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022. 



4 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

7. Rozpočet obce na rok 2023

Zastupitelstvo obce projednalo přípravu rozpočtu obce na rok 2023. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce zatím nebude schvalovat řádný rozpočet a bude v roce 2023 hospodařit 
podle pravidel rozpočtového provizoria. Návrh rozpočtu na rok 2023 bude připraven do konce 
ledna 2023. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

8. Plán inventur

Starosta obce navrhl složení inventarizační komise: Jan Rozsypal - předseda, členové: 
Svatopluk Runčík a Ondřej Vinš. Plán inventur navrhl takto: Inventura se provede ke dni 
31.12. 2022 a bude dokončena do 31.1. 2023. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje složení inventarizační komise: Jan Rozsypal - předseda, 
členové: Svatopluk Runčík a Ondřej Vinš a provedení inventur do 31.1. 2023. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

9. Dotační program - domácí čistírna odpadních vod

Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo návrh Dotačního programu - domácí čistírna 
odpadních vod, který byl připraven minulým zastupitelstvem obce. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo pokračovat v přípravě programu pro poskytování dotací 
z obecního rozpočtu na podporu vybudování domácích čistíren odpadních vod. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



5 

10. Žádosti o dotace z rozpočtu obce

Zastupitelstvo obce projednalo žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 
Libáň o příspěvek 5.000 Kč na provozní náklady a podporu činnosti spolku. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo neposkytnout příspěvek 5.000 Kč na provozní náklady a 
podporu činnosti spolku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Libáň. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.  11 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxx k zachování stálé místní prodejny 
z důvodu stoupajících nákladů na energie a ostatní osobní výdaje. Starosta navrhl dotaci 
poskytnout a požádat o dotaci z programu Podpora provozu prodejen na venkově 
v Královehradeckém kraji, kde lze získat dotaci 50 % uznatelných výdajů projektu. Zastupitel 
Svatopluk Runčík oznámil, že je v této záležitosti ve střetu zájmů. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k zachování stálé 
místní prodejny. xxxxxxx bude hrazeno z obecního rozpočtu a xxxxxxxxxxxxxxxxxx bude 
hrazeno z dotace z programu Podpora provozu prodejen na venkově v Královehradeckém 
kraji. Pokud se tuto dotaci z kraje nepodaří získat, bude celková výše dotace pro místní 
obchod xxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5  Proti:  0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č.  12 bylo schváleno. 

11. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo bylo informováno o nákladech na svoz odpadu, které v roce 2022 činily 
přibližně 325.000 Kč. Na poplatcích od občanů bylo vybráno 75.000 Kč, obec tedy doplácí na 
svoz odpadů 250.000 Kč ročně. Severočeské komunální služby navýšily od 1.7. 2022 
poplatky za svoz komunálního odpadu o 5 % a od 1.1. 2023 o dalších 7,7 %.  Sazba poplatku 
pro občany se nezvyšovala od roku 2010 a činí 400 Kč. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.  13 bylo schváleno. 



6 

12. Veřejné osvětlení – výměna výbojek

Starosta seznámil zastupitelstvo se spotřebou elektřiny za veřejné osvětlení. V Zelenecké 
Lhotě a Záhubech je 45 lamp veřejného osvětlení se 70 W výbojkami. Náklady na osvětlení 
činily v roce 2022 zhruba 58.000 Kč, v roce 2023 se zastropovanými cenami elektřiny budou 
náklady cca. 85.000 Kč. Výměnou starých lamp s výbojkami za LED světla by nechalo ušetřit 
více jak 50 % nákladů. Navíc na rekonstrukci osvětlení je možné získat dotaci z Ministerstva 
průmyslu a obchodu z výzvy č. NPO 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení – 
Komponenta 2.2.2. Kde je poskytována dotace 30 Kč na jednu ušetřenou kW/h elektrické 
energie a může pokrýt až 100 % nákladů. Podle předběžných propočtů by byla návratnost 
investice na výměnu velmi krátká. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na výměnu starých lamp veřejného 
osvětlení za LED světla s podporou dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu z výzvy č. 
NPO 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení – Komponenta 2.2.2. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.  14 bylo schváleno. 

13. Opravy místních komunikací

Zastupitelstvo obce projednalo stav místních komunikací ve vlastnictví obce a nutnost jejich 
oprav s využitím případných dotací. Vzhledem k tomu, že ke každé žádosti o dotaci je nutné 
doložit passport místních komunikací, bude nutné ho nechat vytvořit, protože zatím nebyl 
zpracován.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování passportu místních 
komunikací. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.  15 bylo schváleno. 

14. Vytápění v místním obchodě

Zastupitelstvo obce projednalo stav vytápění v místním obchodě. Objekt je vytápěn 
akumulačními kamny starými 30 let. Toto vytápění spotřebovává velké množství elektrické 
energie, proto by bylo vhodné ho vyměnit za úsporný zdroj vytápění.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o přípravě projektu výměny zdroje vytápění za tepelné čerpadlo 
v kombinaci s FVE.  

Výsledek hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.  16 bylo schváleno. 



7 

15. Diskuze, další

V diskuzi byly projednány úpravy na místním hřbitově, výměna vstupních vrat a případné 
zřízení parkoviště. 

16. Závěr

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:15 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2022 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

Ověřovatelé:   David Klaban 

Svatopluk Runčík 

Starosta: Marek Krčmařík 


